
Тульская область 
Муниципальное образование  Ясногорский район 

Собрание представителей 
муниципального образования  Ясногорский район 

 
 

Решение 
 
 

от 27 декабря 2024 года                                                                  № 71 
 

 

О заключении соглашения  
о передаче осуществления части полномочий 

муниципального образования Ясногорский район по 
решению вопросов местного значения поселения 

муниципальному образованию Ревякинское  
Ясногорского района 

 
 

В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
Ясногорский  район, в целях эффективного решения вопросов местного значения 
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район 
РЕШИЛО: 

1. Заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий 
муниципального образования Ясногорский район по решению вопросов местного 
значения поселения муниципальному образованию Ревякинское Ясногорского 
района: 

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и здоровья;  

создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым 
полосам. 

2. Уполномочить Главу муниципального образования Ясногорский район 
Козлова Ю.Н. подписать соглашение о передаче осуществления части 
полномочий муниципального образования Ясногорский район по решению 
вопросов местного значения поселения муниципальному образованию 
Ревякинское Ясногорского района. 

3. Решение разместить на официальном сайте муниципального 
образования Ясногорский район.  

 4.    Решение вступает в силу  с 01 января 2025 года. 
 
 
Глава 
муниципального образования  
Ясногорский  район                                                                                      Ю.Н. Козлов 


